BOLETIM DE SERVIÇOS - RTR - 01/04/2023 ATÉ 30/04/2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 40/2023 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 4 de abril de 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no

D.O.U. de 05.04.2021,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, Ad Referendum, os ar gos 34, 35, 45 e 47 da R esolução Consup n° 46, de 18 de

setembro de 2018 que trata do Regimento Interno do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) do Ins tuto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, que passam a vigorar com as seguintes alterações:

Art. 34º - ...............................

I. ............................................

II. ...........................................

III. redigir e assinar os relatórios resumidos das reuniões;

IV. publicar as pautas e os relatórios resumidos das reuniões no site do IFMT;

V . .............................................

VI. . ............................................

VII. .............................................

VIII . ...........................................

IX . .............................................

X. ...............................................

XI. ..............................................

XII . ............................................

XIII . ...........................................

XIV .............................................

 XV . ............................................

Art. 35ºArt. 35º  - ...................................

I. ................................................

II. ...............................................

III. . .............................................

Código Verificador:
Código de Autenticação:

IV.. ..............................................

V . ...............................................

VI. . ............................................

VII. ............................................

VIII . ...........................................

IX . ..............................................

X. ...............................................

XI. assinar os relatórios resumidos e resoluções aprovadas;

XII . ............................................

XIII . ...........................................

Art. 45º - Art. 45º - De cada reunião do CONSEPE será lavrado um relatório resumido que, após aprovado, será

subscrito pelo presidente, pelos membros presentes e pelo secretário, na reunião

imediatamente posterior.

Art. 47 ºArt. 47 º.................................

I. ............................................

II. ordem do dia, que será cons tuída por leitura, aprovação e assinatura do relatório resumido da

reunião anterior; e apreciação das matérias constantes da pauta.

III. . ........................................

IV.. .........................................

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

JULIO CÉSAR DOS SANTOSJULIO CÉSAR DOS SANTOS

Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTRREITOR(A) - CD0001 - RTR, em 04/04/2023 15:01:10.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

495532
081a6dcf4d

	Documento assinado eletronicamente por: